
平成25年4月 1日 から平成26年 3月 31日 まで

財団法人 広沢技術振興財団

科 目 当年度 前年度 増  減 備  考

I一般正味財産増減の部

1経常増減の部

(1)経常収益

① 基 本 財 産 運 用 益

基 本 財 産 受 取 配 当 金

基 本 財 産 受 取 利 息

② 雑 ll■ 益

受   取   利   息
経 常 収 益 計

(2)経常費用

① 事業費

支払助成金

試 験 研 究 助 成 費

知 識 普 及 助 成 費

調 査 研 究 助 成 費

旅  費
通  信
?肖

諸

雑

業

管理費

役  員

議 費

費

費

費

金

費

一父 通

搬運

耗

謝

事

②

費 計

報

〓戯
　
交
　
運

RII 費

費

費

費

費

金

料

課

費

計

旅  費
通  信

消   耗
諸

支  払
租   税
雑

管   理

通

搬

謝

手 数

公

費

経 常 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額

11,001,264

11,000,000

1,264

4,159

4.159

8,250,000

8,250,000

0

6,566

6,566

2,751,264

2,750,000

1,264

△ 2,407

△ 2,407

基本財産定期預金利子

11,005,423 8,256,56C 2,748,857

14,998,150

13,998,150

1,000,000

0

0

69,310

0

0

917,200

26,600

17,755,000

16,000,000

1,000,000

755,000

0

75,030

0

0

917,200

△ 2,756,850

△ 2,001,850

0

△ 755,000

0

△ 5,720

0

0

0

26,600

採択 8件

採択 1件

該当なし

選考委・贈呈式出席者分

選考委謝金・源泉税含む

16,011,260 18,747,230 △ 2,735,970

412,623

0

181,640

49,520

84,432

0

27,227

1,850

41,925

165,048

252,637

232,670

20,230

101,430

80,000

48,184

0

22,285

247,575

△ 252,637

△ 51,030

29,290

△ 16,998

△ 80,000

△ 20,957

1,850

19,640

新報酬規定により増額

理事会評議員会分他

司法書士手数料 他

収入印紙代

セミナー参加 他

799,217 922,484 △ 123,267

16,810,477 19,669,714 △ 2,859,237

△ 5,805,054 △ 11,413,148 5,608,094

△ 5,805,054 △ 11,413,148 5,608,094



牟| 目 当年度 前年度 増  減 備  考

2経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

② 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)基本財産運用益

基本財産受取配当金

基本財産受取利息

12)一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高

0 0

0 0 0

0 0 0

△ 5,805,054 △ 11,413,148 5,608,094

16,482,257 27,895,405 △ 11,413,148

10,677,203 16,482,257 △ 5,805,054

11,001,264

11,000,000

1,264

11,001,264

8,251,262

8,250,000

1,262

8,250,000

2,750,002

2,750,000

2

2,751,264

基本財産定期預金利子

0 1,262 ∠ゝ 1,262

280,037,389

280,037,389

290,714,592

280,036,127

280,037,389

296,519,646

1,262

0

△ 5,805,054



財団法人 広沢技術振興財団

1.重要な会計方針

公益法人会計基準の適用

「公益法人会計基準J(平成20年4月 11日 、改正同21年 10月 16日 、内閣府公益認定等委員会)

を適用しています。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりです。

なお、特定資産はありません。

(単位 : 円)

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基 本 財 産

関連会社株式

定 期 預 金

275,000,000

5,037,389

0

0

0

0

275,000,00C

5,037,389

合  計 280,037,389 280,037,38C

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりです。

(単位 : 円)

科 目 当期末残高

[うち指定正味カ

産からの充当額

[うち一般正味ル

産からの充当額

[うち負債に

対応する額]

基 本 財 産

関連会社株式

定 期 預 金

275,000,000

5,037,389

275,000,000

5,037,389

0

合  計 280,037,389 280,037,389



附 属 明 細 書

1.基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記 2「基本財産及び
特定資産の増減額及びその残高」に記載しているため、省略します。


